



Wydział Zamówień Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji

Warszawa, ...<sup>28</sup>..... października 2013 r.

WZP-<sup>1596/13/3923</sup>/13

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Świadczenie usług telefonii komórkowej wraz z dostawą telefonów**” **WZP-3923/13/143/Ł**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach i zmianach.

**Pytanie nr 1: SIWZ XV, pkt 2, podpunkt b**

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pisząc „telefony komórkowe wraz z wyposażeniem”.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że określił w ten sposób, zarówno sam telefon komórkowy, jak również wszelkie elementy dostarczone wraz z nim, a w szczególności: bateria, obudowa, słuchawki, ładowarka, futerał, karta SIM, karta pamięci, kable i inne.

**Pytanie nr 2: SIWZ XV, pkt 2, podpunkt c**

Prosimy o doprecyzowanie, że limit minut dotyczy połączeń realizowanych na terenie kraju na numery krajowe, z wykluczeniem połączeń specjalnych oraz, że sms dotyczą numerów komórkowych krajowych, z wykluczeniem sms specjalnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit minut dotyczy połączeń krajowych do każdego operatora (sieci telefoniczne stacjonarne i komórkowe) z wyłączeniem połączeń specjalnych, SMS dotyczą numerów komórkowych krajowych z wykluczeniem SMS specjalnych.

**Pytanie nr 3: OFERTA WYKONAWCY Pkt 3**

Prosimy o doprecyzowanie wymagania, że cena za krajowy MMS dotyczy opłaty za każde 100 kB transmisji danych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że cena za krajowy MMS dotyczy wysłania jednej wiadomości MMS i jest niezależna od ceny za każde 100 KB transmisji danych. Są to dwie różne usługi.

**Pytanie nr4; OPZ III, pkt 1, podpunkt 1,1**

Prosimy o doprecyzowanie o jakie prywatne punkty dostępu do APN chodzi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykreśla z ogólnych warunków umowy wyraz „prywatny”.

**Pytanie nr 5: OPZ III, pkt 2, podpunkt 2,7**

Prosimy o doprecyzowanie, iż jednosekundowe naliczanie dotyczy połączeń realizowanych na terenie kraju, na numery krajowe.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że naliczanie jednosekundowe dotyczy połączeń na numery krajowe niezależnie od operatora.

**Pytanie nr 6: OPZ III, pkt 6, podpunkt 6,1**

Czy Zamawiający dopuszcza okres rozliczeniowy który rozpoczyna innego dnia miesiąca ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy rozpoczyna się zawsze pierwszego dnia miesiąca i kończy ostatniego dnia miesiąca.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu płatności do 44 dni liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 8**

Co należy wpisać w formularzu ofertowym, jeśli Wykonawca oferuje bezpłatnie jakąś usługę? Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym ceny jednostkowej brutto „0”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza wpisania w Formularzu Ofertowym ceny jednostkowej brutto 0 zł. Zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych art. 2 pkt. 1 przez cenę należy rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 5 lipca 2001 o cenach Dz. U. nr 97 poz. 1050 ze zm. ... „cena - wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym”.

**Pytanie nr 9**

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie punktu 6 paragrafu 1. Czy Zamawiający zamierza w wykonaniu umowy o zamówienie publiczne zawierać umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych. Czy umowy te mają być zawierane jedynie w stosunku do numerów, z których na dzień zawierania umowy o zamówienie publiczne Zamawiający korzysta w sieci innych operatorów czy w stosunku do wszystkich kart SIM, których dotyczy to postępowanie?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zawarcia dodatkowych do umowy WZP, umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla wszystkich numerów dotyczących tego postępowania, jednak treść umowy WZP musi być nadrzędna w stosunku do treści innych umów czy regulaminów.

**Pytanie nr 10**

Paragraf 4, Wykonawca zwraca uwagę, iż gwarancja zgodnie z punktem 1 par. 4 biegnie od daty podpisania protokołu aktywacji taryfy, natomiast w ocenie Wykonawcy termin ten powinien biec od podpisania protokołu, o którym mowa w par.3 ust. 7 umowy. Wykonawca zwraca się o wyjaśnienia w tym zakresie i odpowiednią zmianą Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 11**

Par. 4 ust. 3; Wykonawca zwraca uwagę, iż wymiana telefonu na nowy powinna mieć miejsce po złożeniu drugiej uznanej przez Wykonawcę reklamacji (przykładowo zalanie telefonu, czy inne uszkodzenie aparatu leżeć po stronie użytkownika nie powinno w żadnym razie skutkować obowiązkiem wymiany aparatu na nowy po stronie wykonawcy). Uszkodzenia sprzętu spowodowane działaniem/zaniechaniem pracowników Zamawiającego powinno obciążać Zamawiającego/jego pracowników. Prosimy o odpowiednią zmianę Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 12**

Paragraf 5 ust. 2 Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie tego zapisu. W jaki sposób będzie ustalane, iż dany numer jest przypisany do danego aparatu, czy dane te będą wskazane w umowach o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawieranych w wykonaniu umowy o zamówienie publiczne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że lista numerów przypisanych do telefonów przekazana zostanie po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 13**

Paragraf 6: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego aby kary umowne, do naliczania których ma być uprawniony Zamawiający były naliczane w stosunku do dni zwłoki a nie opóźnienia. Przy takiej konstrukcji kar umownych Wykonawca może być obowiązany do ich zapłaty, nawet wtedy gdy opóźnienie nastąpiło z winy Zamawiającego. Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być naliczane od cen netto, takie są zasady naliczania kar umownych jako formy odszkodowania. Wnosimy o korektę SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca proponuje również w paragrafie 6 dodać zapis, zgodnie z którym strony wyłączają wzajemną odpowiedzialność z tytułu utraconych korzyści.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

**Pytanie nr 15**

Paragraf 7 ust.2 umowy: Wykonawca zwraca uwagę, iż konstrukcja odstąpienia od umowy wywołuje skutek „wstecz”, co oznacza, że przy odstąpieniu strony są zobowiązane do zwrotu tego co sobie nawzajem świadczyły, przy świadczeniach okresowych, konstrukcja która nie wymaga zwrotów wzajemnych świadczeń jest wypowiedzenie umowy, stąd też propozycja Wykonawcy by odstąpienie zastąpić wypowiedzeniem. Prosimy o korektę SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie „Zamawiający zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych w terminie wskazanym w piśmie dotyczącym wypowiedzenia w sytuacji ograniczenia lub cofnięcia środków przyznanych w budżecie na 2014 rok przez dysponenta 1 lub 2 stopnia. Zapis § 5 ust. 2 nie ma zastosowania”.

**Pytanie nr 16**

Paragraf 7 punkt 2, Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza w części odstąpić od umowy? Jaki zakres świadczeń miałby być potencjalnie objęty częściowym odstąpieniem od umowy?

**Odpowiedź**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15.

**Pytanie nr 17**

Wykonawca proponuje również dodanie do umowy punktu o brzmieniu: W zakresie nieregulowanym Umową świadczenie Usługi odbywać się będzie zgodnie ze standardowym regulaminem świadczenia usług Wykonawcy, stanowiącym załącznik nr . do Umowy, zawierającym w szczególności informacje opisane w art. 56 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo Telekomunikacyjne. Brak przywołania regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych naraża wykonawców na nałożenie kary ze strony Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 2 i ust. 3 Ogólnych warunków umowy.

**Pytanie nr 18 XIX par 1 ust. 5 a**

Kto będzie kontrolował poziom wykorzystania kwoty brutto umowy? Co w sytuacji jeśli opisane w powyższym ustępie wykorzystanie kwoty Umowy będzie miało miejsce w trakcie cyklu rozliczeniowego? Czy Zamawiający dopuszcza, że z dnia na dzień zostaną wyłączone wszystkie usługi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że poziom wykorzystania kwoty umowy brutto będzie podlegał kontroli Zamawiającego. Kwota określona w § 1 ust. 5 a, zgodnie z jego zapisem, jest ograniczona przedmiotowo tylko do ceny zakupu urządzeń oraz opłat abonamentowych za zakupione usługi .

**Pytanie nr 19 XIX par 2 ust. 1**

Operatorzy nie wysyłają faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Prosimy o korektę SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 2 ust. 1.

**Pytanie nr 20 XIX par 5 ust. 1**

Jak będzie dokumentowana wymiana sprzętu Czy Zamawiający będzie podpisywał Aneks do UOŚUT?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dostawa kolejnego urządzenia będzie udokumentowana protokołem odbioru. Zamawiający nie będzie z tego tytułu zawierał aneksów.

**Pytanie nr 21 par XIX par 6 ust. 4**

Wykonawca zwraca uwagę, że w świetle tego zapisu kary umowne naliczone i rozliczone będą przez Zamawiającego bez przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego. W tej sytuacji Wykonawca nie ma możliwości przedstawienia swojej argumentacji i dowodów, tak żeby naliczenie kar umownych miało miejsce tylko i wyłącznie w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę. Prosimy o odpowiednią zmianę w Umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 22 Rozdział XIX. SIWZ - Ogólne warunki umowy**

Par. 2 ust. 2 - Zamawiający wymaga aby na fakturze był podany numer umowy. Czy Zamawiający zgodzi się aby nr umowy był nr konta na którym zostaną uruchomione usługi? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na to aby na fakturze był podany sam numer konta, bez numeru Umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 23 Rozdział XIX. SIWZ - Ogólne warunki umowy**

Par. 5 ust. 1 — Zamawiający w okresie obowiązywania umowy zastrzega sobie prawo do wymiany telefonów. Zamawiający nie precyzuje ilości planowanych wymian oraz ilości sztuk telefonów. Bez takiej wiedzy wykonawca nie ma możliwości rzetelnej wyceny oferty, Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu. Ile maksymalnie telefonów Zamawiający planuje wymienić w trakcie obowiązywania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokładna liczba będzie wynikała z bieżących potrzeb Zamawiającego. Planowana ilość wynosi nie więcej niż 10% ilości bazowej (100).

**Pytanie nr 24 Pkt. II SIWZ pkt. 2 lit c) oraz Zał. nr 8 pkt. 111 pkt. 2.1**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wskazane minuty oraz SMSy wliczone w abonament będą przeznaczone na krajowe połączenia do krajowych sieci komórkowych i stacjonarnych oraz na krajowe wiadomości SMS do krajowych sieci komórkowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że limit minut dotyczy połączeń krajowych do każdego operatora (sieci telefoniczne i stacjonarne i komórkowe) z wyłączeniem połączeń specjalnych, SMS dotyczą numerów komórkowych krajowych z wykluczeniem SMS specjalnych.

**Pytanie nr 25 Pkt. II SIWZ pkt. 5 oraz Pkt. XIX SIWZ par 4 ust 1 oraz zał. nr 1 pkt. 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostarczone aparaty telefoniczne i akcesoria były objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.



**Pytanie nr 26 Pkt. XIX SIWZ par 2 ust 1 oraz Zał. nr 8 pkt. III pkt. 6.6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od daty otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 27 Pkt. XIX SIWZ par 5 ust 2**

Zamawiający wspomina o możliwości rezygnacji z użytkowania numeru w trakcie trwania umowy - z ilu maksymalnie kart SIM może zrezygnować Zamawiający i maksymalnie w którym miesiącu trwania umowy może to nastąpić?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie może wiążąco przewidzieć ilości, gdyż każdorazowo, o ile nastąpi, będzie wynikała z określonej sytuacji. Zapis ten pojawiał się we wszystkich dotychczasowych postępowaniach o przedmiocie tożsamym z przedmiotem niniejszego postępowania i jak dotychczas Zamawiający nie skorzystał z tej możliwości.

**Pytanie nr 28 Pkt. XIX SIWZ par 6 ust 1 lit c) - f)**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienia słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”? Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności na które wykonawca nie ma wpływu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 29 Pkt. XIX SIWZ par 6 ust 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Pkt. XIX SIWZ par 6 ust 3 w taki sposób, że Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 30 Pkt. XIX SIWZ par 6 ust 4 oraz**

Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej — potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

**Pytanie nr 31 Pkt. XIX SIWZ par 7 ust 4**

Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na modyfikację zapisów SIWZ w punkcie XIX par 7 ust 4 w taki sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin na naprawę uchybień przed natychmiastowym wypowiedzeniem umowy w przypadkach określonych w powyższym punkcie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 32**

W przypadku, gdy zamawiający przewiduje możliwość zmian w umowie, prosimy o doprecyzowanie zakresu tych zmian stosownie do art. 144 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych. W przypadku braku określenia takich zmian w SIWZ, w przyszłości nie będzie możliwe wprowadzenie do umowy żadnych zmiany poza zmianami, które są nieistotne.

**Odpowiedź:**

Zakres zmian w umowie uregulowany został w § 7 ust. 6 i ust. 7



**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę? Uzasadnione jest to tym, iż w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z usług, dla których opłaty nie zostały określone w ofercie, Wykonawca musi mieć podstawę do rozliczenia takich usług.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 34**

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3 tabelka

Czy Zamawiający może potwierdzić, że Wykonawca w ofercie podać ma ceny za połączenia krajowe oraz za krajową transmisją danych? Jeśli tak to prosimy także do odpowiedniej modyfikacji tabelki w pkt. XIX SIWZ par 1 ust 5 lit c).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapis dotyczy usług krajowych.

**Pytanie nr 35 Załącznik nr 8 pkt. III pkt. 1.1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne.

**Pytanie nr 36 Załącznik nr 8 pkt. III pkt. 1.1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by bezpłatna wiadomość SMS/połączenia tel. wykorzystywana do sprawdzania stanu własnego rachunku dotyczyła SMS krajowych/krajowych połączeń telefonicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jeżeli dotyczy to nawiązania połączenia celem dokonania sprawdzenia to są to połączenia krajowe. Natomiast otrzymana wiadomość dotycząca stanu rachunku musi obejmować wszelkie, w tym wykonane poza granicami Polski, połączenia i usługi.

**Pytanie nr 37 Załącznik nr 8 pkt. III pkt. 2.7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne dotyczyło połączeń krajowych? Połączenia roamingowe jako wykonywane w sieciach obcych operatorów są taryfikowane zgodnie z zasadami taryfikacji stosowanymi przez operatora zagranicznego i Wykonawca nie ma na to wpływu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne dotyczyło połączeń krajowych.

**Pytanie nr 38 Zał. nr 8 pkt, III pkt. 3.5**

Koszty przeniesienia numerów pokrywa Wykonawca. Jakie koszty miał na myśli Zamawiający? Regulacja ta może naruszać uczciwą konkurencję. Prosimy wykreślić to postanowienie, w szczególności jeśli pod pojęciem „ewentualne koszty” kryje się konieczność zapłaty kar umownych za Zamawiającego dotychczasowemu operatorowi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 39 Zał. nr 8 pkt. III pkt. 6.7**

Prosimy o wyjaśnienie, z jakiego powodu za termin zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego, skoro w tym terminie nie następuje faktycznie spełnienie świadczenia pieniężnego? Prosimy o zmianę tego zapisu, w taki sposób, aby za terminem zapłaty był dzień wpływu środków na konto wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zobowiązany jest do dokonywania płatności w terminach wskazanych w Ustawie z dnia 8.03.2013 r., Dz. U. 2013 poz. 403 o *Terminach zapłaty transakcji handlowych*. Biorąc pod uwagę, że po złożeniu dyspozycji przelewu Zamawiający nie ma wpływu na terminy rozliczeń między bankami, przyjęto, że terminem zapłaty jest data obciążenia rachunku Zamawiającego, a nie data uznania rachunku Wykonawcy.

**Pytanie nr 40 Sekcja III.5) tiret pierwsze Ogłoszenia**

Zamawiający wymaga załączenia do oferty wypełnionego i podpisanego opisu telefonów, jednak takiego wymagania nie ma w siwz, czy Zamawiający potwierdza wymóg załączenia podpisanego i wypełnionego opisu telefonów do oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obowiązek załączenia do oferty wypełnionego i podpisanego opisu telefonów wskazany został, zarówno w Ogłoszeniu o zamówieniu, jak i w Rozdz. V SIWZ.

**Pytanie nr 41 W treści § 6 ust. 1 lit. d) - lit. f) Umowy**

Zamawiający posługuje się pojęciem „opóźnienie”, które oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę uchybienia, czyli również z przyczyn od Wykonawcy niezależnych. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie pojęcia „opóźnienie”, pojęciem „zwłoka”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 42**

W treści § 7 ust. 2 Projektu Umowy - Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem na przyszłość. Odstąpienie ze swej istoty ma moc wsteczną. Dodatkowo zastrzeżenie możliwości odstąpienia sprawia, że umowa przestaje być umową na czas oznaczony, co jest niezgodne z art. 142 ust. 1 ustawy Pzp. Nadto, usługi telekomunikacyjne, jako usługi o charakterze ciągłym wiążą się dla Wykonawcy z koniecznością posiadania informacji o czasie trwania usługi, w celu określenia rozmiaru swojego świadczenia. Bez tych informacji, Wykonawca nie zna wszystkich okoliczności niezbędnych do przygotowania oferty, co jest niezgodne z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisów § 7 ust. 2 Projektu Umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15.

**Pytanie nr 43**

W treści OPZ pkt 4. (Sprzęt telefonii komórkowej) ppkt. 4.1 Zamawiający wymaga dostarczenia telefonów komórkowych bez blokady simlock. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby telefony komórkowe zostały dostarczone wraz z kodami umożliwiającymi zdjęcie blokady simlock?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie telefonów komórkowych wraz z kodami umożliwiającymi zdjęcie blokady simlock.

**Pytanie nr 44**

W treści §.5 pkt. 1 Umowy Zamawiający w okresie obowiązywania umowy zastrzega sobie prawo do wymiany telefonów przy zachowaniu cen wskazanych w § ust.5 lit. b) pkt b1)-b4). W celu właściwego skalkulowania oferty prosimy o określenie, jaka liczba telefonów będzie podlegać wymianie.

**Odpowiedź:**

Dokładna liczba telefonów komórkowych będzie wynikała z bieżących potrzeb Zamawiającego. Planowana ilość wynosi nie więcej niż 10% ilości bazowej (100).

**Pytanie nr 45**

Zgodnie z § 2 ust. 1 Umowy „Płatności w PLN za realizację przedmiotu umowy będą dokonywane na rachunek wskazany przez Wykonawcę, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT,” Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez prawidłowo wystawioną fakturę VAT, tzn. czy wystarczające Jest zawarcie w takiej fakturze wszystkich elementów wymaganych przez rozporządzenie regulujące tę kwestię, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów.

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem *prawidłowo wystawionej faktury* należy rozumieć fakturę zawierającą wszystkie elementy wymagane przez rozporządzenie regulujące tę kwestię oraz uregulowane w Rozdz. XIX SIWZ.

**Pytanie nr 46**

Zgodnie z § 2 ust. 1 Umowy „Płatności w PLN za realizację przedmiotu umowy będą dokonywane na rachunek wskazany przez Wykonawcę, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.” Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści § 2 ust. 1 Umowy tak, by termin płatności liczony był od dnia wystawienia faktury VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 47**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie § 1 ust. 5 pkt c Umowy, iż dotyczy połączeń krajowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że § 1 ust. 5 pkt c dotyczy połączeń krajowych.

**Pytanie nr 48**

W treści § 4 Umowy - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił gwarancji na dostarczony Sprzęt. Wykonawca nie jest gwarantem Sprzętu, gwarantem Sprzętu jest producent danego Sprzętu, a Wykonawca wraz ze Sprzętem dostarcza dokumenty gwarancyjne producenta, które określają procedurę gwarancyjną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 49**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy mając na uwadze zgodną wolę Stron, jaką jest świadczenie Umowy przez czas określony na jaki Umowa została zawarta. Zamawiający uzupełni postanowienie określone w § 6 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) Umowy o poniższy zapis: Zamawiający przed odstąpieniem od (rozwiązaniem lub wypowiedzeniem) Umowy na podstawie postanowienia określonego w § 6 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) Umowy, wezwie Wykonawcę do świadczenia zgodnego z przedmiotem Umowy, oraz wyznaczy Wykonawcy w tym celu termin dodatkowy, a po bezskutecznym upływie tego terminu, Zamawiający od Umowy odstąpi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 50**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację postanowienia określonego w § 6 ust. 3 Umowy w taki sposób, aby każda ze Stron była uprawniona do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Upzejmie informujemy, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany należy traktować wiążąco dla Stron.

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
*Halina Zonko*  
kom. Halina ZONKO